

## Nr 13

*Utlåtande i anledning av väckt motion om samordning och utveckling av skogsnäringens forskningsarbete.*

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 455 av herr *Lorentzon m. fl.* har hemställts om en utredning rörande samordning och utveckling av skogsnäringens forskningsarbete i enlighet med vad i motionen anförts.

Beträffande de skäl, som motionärerna anför till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

*Utskottet.* I motionen II: 455 hemställs om en utredning rörande samordning och utveckling av skogsnäringens forskningsarbete. Motionärerna framhåller bl. a. att exporten av produkter från den svenska skogsindustrin under senare år visar tendenser till stagnation. Anledningen härtill är enligt motionärerna framför allt vissa brister på forskningens område. Motionärernas kritik går i huvudsak ut på att den i och för sig omfattande forskningen inom den svenska skogsindustrin väsentligen inriktas på gradvisa förbättringar av redan existerande metoder, medan utvecklandet av radikalt nya idéer och produkter eftersatts. I sammanhanget anføres även att det gemensamma utnyttjandet av forskningsrön inte är på långt när utbyggt. Med en mera avancerad och samordnad forskning på området skulle enligt motionärernas mening kunna framställas nya konsumtionsvaror och därmed ökade sysselsättningsmöjligheter skapas.

Utskottet vill i anledning av motionen erinra om att Kungl. Maj:t i proposition nr 51 till årets riksdag framlagt förslag till åtgärder i syfte att ej oväsentligt förstärka och samordna den skogliga forskningen, vilka förslag biträtts av utskottet i dess utlåtande nr 12. Vidare får utskottet erinra om att den forskningsverksamhet, som bedrivs vid Svenska träforskningsinstitutet, spelar en väsentlig roll för utvecklingen inom skogsproduktindustrierna. Verksamheten vid bl. a. nämnda institut är f. n. föremål för överväganden inom ramen för den år 1965 tillsatta industriforskningsutredningen, som har till uppgift att utreda organisation av och statligt stöd åt industriell teknisk forskning. Utredningen räknar med att inom kort avge ett delbetänkande med bl. a. förslag beträffande statens stöd till den branschvisa forskningen och formerna härför. Slutligen bör nämnas att Kungl. Maj:t den 3 mars 1967 uppdragit åt universitetskanslersämbetet att i samråd med statskontoret och riksrevisionsverket samt efter samråd med

industriforskningsutredningen utreda bl. a. frågan om utnyttjande av forskningsresurser för näringslivets behov.

Med anledning av vad sålunda utretts i ärendet synes motionen ej påkalla någon särskild åtgärd från riksdagens sida. Utskottet hemställer, att riksdagen må anse motionen II: 455 besvarad med vad utskottet i det föregående anfört.

Stockholm den 11 april 1967

På jordbruksutskottets vägnar:

ERIC MOSSBERGER

---

*Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Mossberger, Lage Svedberg, Hedström, Nils Hansson\*, Magnusson, Augustsson\*, Isacson\*, Skärman, fru Hultell\* och herr Wikberg;

från andra kammaren: herrar Johanson i Västervik, Persson i Skänninge, Jonasson, fru Jäderberg\*, herrar Lundmark\*, Persson i Heden, Eskilsson i Likenäs, Jönsson i Ingemarsgården, Nilsson i Bästekille\* och Sundkvist.

\* Ej närvarande vid justeringen.